

Lynge den 7/8 2013

Kære Kurt Habekost

Vedr. Digesag på Hou Nordstrand øst for Houborglund

Jeg skriver, som formand for foreningen øst for Houborglund, som repræsenterer 15 lodsejere øst for Houborglund lejerer. Jeg skal gøre opmærksom på vores bekymring og utryghed, vedrørende sagsforløbet ifm. ønsket om en forlængelse af det eksisterende dige i Hou. (15 af 29 lodsejere øst for lejerer)

I forbindelse med årets generalforsamling blev det klart for mig at foreningens medlemmer havde et meget stærkt ønske om at debattere den verserende digesag, og generalforsamlingen vedtog enstemmigt at bede formanden om at sende et brev til Langeland Kommune. Foreningen ønsker en forklaring og en sikkerhed for at der ikke bliver truffet nogen beslutninger, uden at områdets beboere har forstået behovet for et nyt dige og haft lejlighed til reelt at fremkomme med synspunkter og input til løsninger hvis og når der er et behov for yderligere kystsikring.

Vi er bekymrede for det gode naboskab mellem områdets beboere. Tonen er blevet hård og usaglig, og der er pga. sagsforløbet skabt nogle dybe sår i et ellers godt og harmonisk område, hvor beskyldninger og følelser har fået overtaget i stedet for fakta og begrundede årsager til udvidelse af diget.

Vi er stærkt bekymrede over den, efter vor opfattelse, ringe involvering af netop lodsejere øst for lejerer og nord for Gustav Petersensvej. Men mest bekymrende er, at vi ikke er i stand til at forstå årsagen til, at der er rejst en digesag, der har til formål at udvide diget nord for Gustav Petersens vej.

Houborglund digelag har orienteret sine medlemmer i april 2008, at det eksisterende dige er blevet forstærket og forlænget, således at området nu er sikret med fremtidige lignende stormflodssituationer som den i 2006. Langt det mest af oversvømmelsen dengang skyldtes faktisk vand over og igennem det eksisterende dige samt manglende lukning af afvandingsluserne syd for Houborglund. Desuden er forstranden vokset år for år og endelig står der allerede et dige/mur i det påtænkte område for digeudvidelsen, som ikke har været inddraget i analyserne.

Hvis vandet af år viser sig at stige, skal der ikke herske nogen tvivl om at områdets beboere stiller sig velvillige overfor etableringen af den nødvendige kystsikring.

Da vi ikke for nærværende kan se noget behov for områdets lodsejere til at blive involveret i det eksisterende digelag og da vi ikke kan se eller forstå årsagen til at sagen er rejst, er det vort håb at du vil hjælpe os med at få styr på fakta i denne sag.

Jeg repræsenterer en række lodsejere der fysisk og/eller økonomisk vil blive involveret i de foreliggende planer. Jeg håber at du vil sikre at der ikke bliver truffet nogen beslutninger om en dige forlængelse som vi ikke kan se eller forstå behovet for. Hvis behovet et reelt forventer vi at blive inddraget i løsningen.

Jeg håber på din forståelse og ser frem til at hører fra dig

Venlig hilsen

Formand for Foreningen øst for Houborglund
Bjarne Jørgensen
Nørreled 3
5953 Tranekær



Hjemmeadresse
Nøglegårdsvænge 23
3540 Lynge
Mobil 516145664